REAJUSTAR os salários e os benefícios, conforme Termo 
Aditivo à Convenção Coletiva do Trabalho 2025/2025 e PAGAR os 
valores retroativos pelo período de janeiro a novembro de 2025; 3. 
RETIFICAR a Planilha de Detalhamento de Despesas pactuada no 1º 
Termo Aditivo, e PAGAR a quantia de R$9.725,34 (nove mil, setecentos 
e vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos); 4. REPASSAR à OSC a 
quantia total de R$ 155.201,17 (cento e cinquenta e cinco mil, duzentos 
e um reais e dezessete centavos) incluída a diferença apurada no 1º 
Termo Aditivo; 5. COMPUTAR o saldo em conta; 6. REPACTUAR o 
cronograma de desembolso dos recursos contido no Plano de Trabalho; 
7. PRORROGAR a vigência por 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias. VALOR DO REPASSE: R$155.201,17 (cento e cinquenta e cinco 
mil duzentos e um reais e dezessete centavos) incluída a diferença 
apurada no 1º Termo Aditivo e tendo em vista o abatimento do valor 
de R$92.540,60 (noventa e dois mil quinhentos e quarenta reais e 
sessenta centavos), correspondentes ao saldo em conta. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  1451.10.422.141.4437.0001.3.3.50.43.01. 0.10.1. 
DATA DE ASSINATURA: 19/12/2025. SIGNATÁRIOS: Fabiane 
Alessandra Rodrigues de Oliveira e Olívia da Guia de Sousa

[...]

OBJETO: Descentralizar recursos para 
execução das ações propostas pela Polícia Militar de Minas Gerais – 
PMMG e aprovadas pelo Ministério da Justiça e Segurança Pública 
conforme metas previstas no Plano de Ação do Termo de adesão 
n° 25/2022 VALOR R$ 636.816,74 (seiscentos e trinta e seis mil, 
oitocentos e dezesseis reais e setenta e quatro centavos).DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 4.69.1.06.123.134.2.071.0001.3.3.90.30.0.57.1 
e 4.69.1.06.123.134.2.071.0001.3.3.90.39.0.57.1 para custeio e 4.69
.1.06.123.134.2.071.0001.4.4.90.39.0.57.1.4.69.1.06.123.134.2.071
.0001.4.4.90.52.0.57.1 para investimento.VIGENCIA:

[...]

insumos, materiais, componentes, ferramentas e equipamentos, 
conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no 
Anexo I – Termo de Referência. OBJETO: O acréscimo quantitativo 
de aproximadamente 24% (vinte e quatro por cento)do valor atualizado 
do contrato inicial, equivalente aR$8.423.961,33 (oito milhões, 
quatrocentos e vinte e três mil novecentos e sessenta e um reais e trinta 
e três centavos),conforme ANEXO Ie previsto na Cláusula Décima 
Sexta – Alterações, do Contrato Inicial bem como no art. 65I, alínea 
b,da Lei Federal 8.666/1993. VALOR: O valor Global do Contrato, 
após acréscimo, será deR$43.614.874,23 (quarenta e três milhões, 
seiscentos e quatorze mil oitocentos e setenta e quatro reais e vinte 
e três centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 1451.06.421.13
0.4348.0001.3390.39.22.0.60.2. SIGNATÁRIOS: André de Andrade 
Ranieri e Roberto Gomes Polatscheck. Assinatura em: 22/12/2025.

5 cm -22 2163354 - 1

CONVOCAÇÃO DE ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS

[...]

benefícios e efetuar o pagamento do retroativo de janeiro a dezembro 
de 2025, conforme Termo Aditivo à Convenção Coletiva do Trabalho 
2025/2025; 3. REPACTUAR o cronograma de desembolso dos recursos 
contido no Plano de Trabalho; 4. PRORROGAR a vigência por mais 
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias; 5. CONSIDERAR os salários 
dos cargos de Coordenador de Projetos em R$ 3.238,00 - Psicólogo 
R$ 1.300,00 - Educador Físico R$ 1.300,00 e Instrutor Oficineiro R$ 
1.790,00 pactuados no 1º Termo Aditivo; 6. REPASSAR o valor de R$ 
192.283,01 (cento e noventa e dois mil, duzentos e setenta e oitenta